
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О зачислении абитуриентов  

в число студентов 1-го курса 

строительного факультета  

очной формы обучения 

на основные конкурсные места 

в рамках контрольных цифр приема 

 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры на 2017/2018 год, утвержденным 

приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 №1147, Правилами приема в 

ВГТУ на обучение по образовательным программам бакалавриата, 

специалитета, магистратуры на 2017/2018 учебный год, утвержденными 

решением Ученого совета ВГТУ от 30.09.2016, протокол № 2, решением 

приемной комиссии ВГТУ от 02.08.2017, протокол №17 

п р и к а з ы в а ю: 

1. зачислить с 01.09.2017 по специальности – 08.05.01 «Строительство 

уникальных зданий и сооружений», специализация «Строительство 

высотных и большепролетных зданий и сооружений» следующих лиц, 

имеющих право на прием на основные конкурсные места в рамках 

контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный 

балл 

1.  Верещикова Юлия Дмитриевна 255 

2.  Таманцев Мансур Марсельевич 236 

3.  Ляхов Владислав Игоревич 236 

4.  Гетман Евгений Сергеевич 234 

5.  Евсеев Константин Алексеевич 227 

 

2. зачислить с 01.09.2017 по специальности – 08.05.01 «Строительство 

уникальных зданий и сооружений», специализация «Строительство 



подземных сооружений» следующих лиц, имеющих право на прием на 

основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный 

балл 

1.  Терновская Екатерина Юрьевна 208 

2.  Сморчкова София Александровна 203 

3.  Башкардин Павел Михайлович 192 

4.  Овчаренко Денис Андреевич 177 

5.  Сальников Евгений Дмитриевич 172 

6.  Фурсин Александр Сергеевич 172 

7.  Зятьков Богдан Сергеевич 170 

8.  Коротеев Даниил Евгеньевич 169 

9.  Колюбаев Дмитрий Сергеевич 164 

 

3. зачислить с 01.09.2017 по направлению 08.03.01 «Строительство», 

профиль «Промышленное и гражданское строительство» (академический 

бакалавриат) следующих лиц, имеющих право на прием на основные 

конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный 

балл 

1.  Дятлов Владислав Владимирович 258 

2.  Ширкова Полина Алексеевна 254 

3.  Какунина Алина Сергеевна 250 

4.  Сухочева Дарья Александровна 243 

5.  Комаров Алексей Витальевич 240 

6.  Горшкова Юлия Игоревна 240 

7.  Шурупов Даниил Игоревич 239 

8.  Ненашев Денис Сергеевич 236 

9.  Стукалов Никита Евгеньевич 236 

10.  Козачкова Марина Михайловна 235 

11.  Котельников Андрей Александрович 234 

12.  Кузнецов Дмитрий Сергеевич 233 

13.  Черкасов Василий Николаевич 232 

14.  Пендюрин Андрей Николаевич 231 

15.  Стукалин Андрей Александрович 229 

16.  Степанов Дмитрий Евгеньевич 227 

17.  Челяпина Елена Ивановна 227 

18.  Якорева Валерия Викторовна 224 
19.  Казакова Елизавета Дмитриевна 224 
20.  Кудаков Илья Владимирович 224 
21.  Анисимов Георгий Михайлович 223 
22.  Коваль Максим Игоревич 222 
23.  Гладнева Виктория Андреевна 222 
24.  Булавинцева Карина Сергеевна 221 



25.  Закатов Артём Борисович 221 
26.  Михина Елизавета Витальевна 220 
27.  Погорелов Станислав Владимирович 220 
28.  Воронова Валерия Валерьевна 219 
29.  Кулагина Полина Игоревна 218 
30.  Харина Анастасия Олеговна 217 
31.  Коробейникова Маргарита Алексеевна 217 
32.  Жукова Ольга Максимовна 216 
33.  Быстрицкий Петр Николаевич 216 
34.  Бугаева Ксения Алексеевна 216 
35.  Бартеньева Олеся Эдуардовна 215 
36.  Трохалин Андрей Андреевич 214 
37.  Гетьман Данила Андреевич 213 
38.  Клоков Игорь Александрович 212 
39.  Гетманская Алёна Андреевна 212 
40.  Кобзев Никита Александрович 212 
41.  Медведенко Полина Михайловна 210 
42.  Игнатченко Дмитрий Николаевич 210 
43.  Секирина Елизавета Владимировна 205 
44.  Чигасова Виталина Викторовна 205 

 

4. зачислить с 01.09.2017 по направлению 08.03.01 «Строительство», 

профиль «Промышленное и гражданское строительство» (прикладной 

бакалавриат) следующих лиц, имеющих право на прием на основные 

конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный 

балл 
1.  Тужикова Алёна Игоревна 231 
2.  Новопавловский Иван Андреевич 231 
3.  Киселев Дмитрий Андреевич 228 
4.  Мельникова Анастасия Сергеевна 212 
5.  Гончаров Илья Андреевич 206 
6.  Улеватая Дарья Николаевна 203 
7.  Карасёв Владислав Юрьевич 200 
8.  Авдеева Елена Васильевна 199 
9.  Грузденко Никита Витальевич 197 
10.  Дежин Сергей Романович 196 
11.  Самойлова Татьяна Юрьевна 194 
12.  Прихожаев Леонид Александрович 194 
13.  Цигельникова Ирина Сергеевна 193 
14.  Матяшов Никита Сергеевич 191 
15.  Рябикина Анна Владимировна 188 
16.  Мельников Кирилл Викторович 188 
17.  Борисовский Антон Алексеевич 188 

 



5. зачислить с 01.09.2017 по направлению 08.03.01 «Строительство», 

профиль «Проектирование зданий и сооружений» (академический 

бакалавриат) следующих лиц, имеющих право на прием на основные 

конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный 

балл 

1.  Зобова Алина Александровна 243 
2.  Останкова Алиса Игоревна 243 
3.  Роговая Анна Павловна 236 
4.  Остроухова Мария Андреевна 234 
5.  Руденко Анна Игоревна 232 
6.  Васильева Анна Дмитриевна 230 
7.  Полушкина Ирина Андреевна 230 
8.  Козлова Татьяна Михайловна 227 
9.  Борминов Виктор Сергеевич 227 
10.  Леонова Мария Олеговна 225 
11.  Сафонова Александра Андреевна 225 
12.  Фомичева Светлана Владимировна 223 
13.  Толмасова Полина Игоревна 222 
14.  Бражникова Анастасия Богдановна 218 
15.  Бондарева Анастасия Павловна 217 
16.  Зыкова Дарья Александровна 216 
17.  Князева Полина Александровна 215 
18.  Морозова Елена Сергеевна 213 
19.  Харитонова Алина Дмитриевна 212 
20.  Белоусова Яна Александровна 210 
21.  Бырдина Ольга Андреевна 203 
22.  Герасимова Евгения Евгеньевна 203 
23.  Борзенко Михаил Михайлович 202 
24.  Костина Елена Сергеевна 200 
25.  Алейникова Вероника Алексеевна 196 
26.  Дубовикова Валентина Владимировна 195 
27.  Бобылева Ирина Александровна 195 

 

6. зачислить с 01.09.2017 по направлению 08.03.01 «Строительство», 

профиль «Экспертиза и управление недвижимостью» (академический 

бакалавриат) следующих лиц, имеющих право на прием на основные 

конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный 

балл 

1.  Гребенникова Алина Алексеевна 241 
2.  Курбакина Дарья Алексеевна 228 
3.  Сидоренко Анастасия Александровна 226 
4.  Чурилова Алина Владиславовна 221 
5.  Петраченко Наталия Леонидовна 209 



6.  Климова Юлия Витальевна 207 
7.  Орлова Полина Сергеевна 201 
8.  Максимова Виктория Сергеевна 200 
9.  Зуева Ирина Геннадьевна 199 
10.  Загородняя Алёна Валерьевна 197 
11.  Юдина Ольга Игоревна 196 
12.  Калмыков Артем Вячеславович 193 

13.  Деев Никита Дмитриевич 190 

14.  Умникова Мадина Рамильевна 190 

15.  Груничева Анастасия Михайловна 187 

16.  Жарикова Анна Александровна 186 

17.  Небольсина Алина Сергеевна 184 

18.  Лисицина Екатерина Сергеевна 183 

19.  Осенкова Валерия Владимировна 182 

 

7. зачислить с 01.09.2017 по направлению 21.03.02 «Землеустройство и 

кадастры» (академический бакалавриат) следующих лиц, имеющих право 

на прием на основные конкурсные места в рамках контрольных цифр 

приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный 

балл 

1.  Сосновская Маргарита Александровна 219 

2.  Пашаева Карина Ильгаровна 216 

3.  Савина Виолетта Сергеевна 213 

4.  Середина Алёна Сергеевна 207 

5.  Чапаева Ксения Николаевна 204 

6.  Линева Светлана Юрьевна 201 

7.  Аксенова Мария Сергеевна 198 

8.  Бакум Анастасия Дмитриевна 197 

9.  Рыжкова Анастасия Алексеевна 195 

10.  Савва Артём Владимирович 193 

11.  Хамов Александр Сергеевич 191 

12.  Кощеева Дарья Сергеевна 190 

13.  Болохонова Анна Алексеевна 190 

14.  Зелепукина Валерия Олеговна 186 

 

8. зачислить с 01.09.2017 по направлению 21.03.03 «Геодезия и 

дистанционное зондирование» (академический бакалавриат) следующих 

лиц, имеющих право на прием на основные конкурсные места в рамках 

контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный 

балл 

1.  Сонина Лилия Игоревна 254 

2.  Дохина Юлия Алексеевна 226 

3.  Ермолина Татьяна Павловна 210 



4.  Хачатурян Эрнест Эрикович 194 

5.  Пестрецов Захар Александрович 193 

6.  Косматых Эдуард Владиславович 192 

7.  Михайлов Сергей Дмитриевич 189 

8.  Шкляев Никита Валерьевич 188 

9.  Почепаев Денис Анатольевич 186 

10.  Довлетов Мухамметсалых 182 

11.  Воронов Богдан Александрович 179 

12.  Бабаев Нурберди 176 

13.  Хемракулыев Руслан 173 

14.  Маркаданова Валерия Сергеевна 172 

15.  Мирзоян Алиса Асатуровна 168 

 

Ректор                                                                          С.А. Колодяжный         

                                  

    

 


